
О приостановлении действия постановления мэрии города Новосибирска от 08.12.2014 

№ 10844 «Об определении срока ежегодного перечисления в бюджет города Новоси-

бирска муниципальными унитарными предприятиями города Новосибирска части при-

были, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных пла-

тежей» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государст-

венных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шениями Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 «О Порядке соз-

дания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными пред-

приятиями в городе Новосибирске», от 23.06.2020 № 1012 «Об отдельных вопросах реа-

лизации права на получение прибыли от использования имущества, принадлежащего 

муниципальным унитарным предприятиям города Новосибирска», руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приостановить до 01.01.2022 действие постановления мэрии города Новоси-

бирска от 08.12.2014 № 10844 «Об определении срока ежегодного перечисления в бюд-

жет города Новосибирска муниципальными унитарными предприятиями города Ново-

сибирска части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 

04.06.2019 № 2089). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

12.05.2020 № 1489 «О продлении срока ежегодного перечисления в бюджет города Но-

восибирска муниципальными унитарными предприятиями города Новосибирска части 

прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, определенного постановлением мэрии города Новосибирска от 08.12.2014 

№ 10844». 

3. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     03.08.2020  №          2352  

 


